МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«УХТИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРОТОКОЛ № 7

заседания секции

УПРАВЛЕНИЕ ЭКОНОМИЧЕСКИМИ СИСТЕМАМИ

международной конференции «Рассохинские чтения» 02-03 февраля 2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель секции – Крестовских Т.С.

Сопредседатель – Полякова Л.П.

Участники: 20 человек (подключение on-line по ссылке https://meet.google.com/pvc-dzro-ogf)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение материалов, представленных на международную конференцию «Рассохинские

чтения»

СЛУШАЛИ:

№

п/п

Автор, соавтор

доклада

(ФИО полностью)

Тема доклада (наличие эл. вари-

анта доклада)

Формат

участия

Рекомендация

к публикации

в сборнике

УГТУ

(да, нет)

1.  Алёшин Станислав

Игоревич

Роль современных технологий

в развитии новой маркетинго-

вой политики.

Д

да

2.  Загитова Люция

Фаварисовна

Концептуальные аспекты госу-

дарственного управления

устойчивым социально-

экономическим развитием

Арктической зоны Российской

Федерации

Д

да

3.  Фоменко Алексей

Андреевич

Совершенствование закупоч-

ной деятельности в строитель-

ных организациях нефтегазо-

вой отрасли

Д

да

4.  Родыгин Алексей

Александрович

Российский нефтегазовый ком-

плекс в современных реалиях

Д

да

5.  1. Полякова Лариса

Петровна

2. Барышникова

Лёля Петровна

Государственно-частное парт-

нерство в условиях стратегиче-

ского и операционного марке-

тинга

Д

да

№

п/п

Автор, соавтор

доклада

(ФИО полностью)

Тема доклада (наличие эл. вари-

анта доклада)

Формат

участия

Рекомендация

к публикации

в сборнике

УГТУ

(да, нет)

6.  Дуркин Александр

Андреевич

Концептуальные аспекты

управления стандартизацией в

нефтегазовой отрасли на базе

интеграционно-

сбалансированного подхода

Д

да

7.  Родыгин Антон

Александрович

Совершенствование методов

мотивации труда на предприя-

тиях

Д

да

8.  Точилов Илья Вла-

димирович

Омниканальный маркетинг.

Как вовлечь аудиторию

Д

да

9.  Кирилюк Николай

Викторович

Вопросы цифровизации про-

мышленных предприятий, про-

блемы и пути их преодоления

Д

да

10.  Павлович Влади-

мир Николаевич

Управление знаниями в нефте-

газовой отрасли, анализ подхо-

дов мировых лидеров в отрасли

Д

да

11.  Лобов Алексей

Викторович

Как повысить эффективность

материально – технического

обеспечения предприятия

Д

да

12.  Бороздин Алек-

сандр Константи-

нович

Управление социально-

экономическими системами в

условиях кризиса

Д

да

13.  Шевелев Роман

Михайлович

Проблематика инновационного

развития предприятий нефтега-

зовой отрасли

Д

да

14.  Барышникова Еле-

на Игоревна

Финансово-экономические ас-

пекты управления муници-

пальными образовательными

организациями

Д

да

15.  Гуда Павел Нико-

лаевич

Особенности применения ав-

томатизированных систем в

практике процессного управле-

ния

Д

да